MISCELLANEA^r.

De immunitate clericorum.

Conc. Tolet. IV. can. 46^s. Præcipiente Domino nostro Sissenando Rege id constituit sanctum concilium, ut omnes ingenui clerici pro officii Religionis ab omni publica indictione atque labore habeantur immunes, ut liberi Deo serviant.

Quod presbyter non possit ordinare.

Conc. Hispal. II. can. 5^t. Relatum est nobis de quibusdam clericis, quorum unus ad presbyterium, duo ad Levitarum ministerium sacrarentur, Episcopus oculorum dolore detentus fertur manum suam supra eos imposuisse tantum, et presbyter quidam illis contra ecclesiasticum ordinem benedictionem dedisse. Qui licet propter tantam audaciam poterat accusatus damnari, si adhuc viveret: tamen quia jam ille examini Divino relictus, humano judicio accusari non potest, hi qui supersunt, gradum sacerdotii vel Levitici ordinis, quem perverse adepti sunt, amittant.

De nomine Missæ, ejus origine, usu, appropriatione varia lege Mald. de Sacr., p. 336^u.

^a [Bp. Andrewes, ubi supra, Works, vol. iii. pp. 64, 65.]

^r [These notes are written on a fly-leaf at the end of the Common Prayer-book.]

^s [Conc. Tolet. IV. (A.D. 633.) can. 47. Conc., tom. vi. col. 1463, B. The

words of the canon are, Domino, atque excellentissimo Sissenando, &c.]

^t [Conc. Hispalense II. (A.D. 619.) can. 5. Concilia, tom. vi. col. 1405, A, B.]

^u [Maldonatus, de Sacramentis, de Eucharistia, col. 227, E—230, E.]

NOTES AND COLLECTIONS

IN

AN INTERLEAVED

BOOK OF COMMON PRAYER,

PRINTED A.D. 1638.

On the Act for the Uniformity of Common Prayer, &c.

SECOND
SERIES.

Uniformitie.] Quod ad formulam precum et rituum Ecclesiasticorum attinet valde probo ut certa illa extet, a qua pastoribus discedere in functione sua non liceat, tam ut consulatur quorundam simplicitati et imperitiæ, quam ut certius ita constet omnium inter se ecclesiarum consensus; postremo ut obviam detur desultoriæ quorundam levitati, qui novationes quasdam affectant, uti eo pertinere catechismum ipsum dixi. Sic igitur statum esse catechismum oportet, statam Sacramentorum administrationem, publicam item precum formulam. Calv., Ep. 87. ad Protect. Angliæ, 1548^a.

Antequam Libris de Religione tribuatur auctoritas, hæc Regula sequenda est, sacerdotum hujus rei primam curationem esse, ut vera a falsis discernant; postremam senatus et ipsius adeo principes. Porro quæ in ea re illegitime decreta sunt, retractanda esse. In causa religionis nihil transit in rem judicatam, quod præter hanc regulam actum sit. Ærod.^b Quare data est primum cura selectis episcopis ut librum hunc Liturgicum emendarent, deinde ad senatum et principem ut illum auctoritate publica et pœnis propositis stabilirent, allatus est.

Refuse to use, &c.] Hoc ideo dicitur quia si absens fuerit a sua parochia, vel infirmus, vel alia rationabili de causa impeditus non incurrit pœnam sequentem. Linw. de Const. x. si sponte^c.

Wilfully and obstinately, &c.] "Nam tales impediunt finem quem legislator intendit. Ubi tamen non voluntarie nec contemptibiliter, sed ex causa rationabili aliquis transgreditur" præceptum legis, pœnam subscriptam non incurrit. Linw. de Const. x. ob-

^a [Calvini Epist. Protectori Angliæ. Epist. et Respons. p. 41. ed. Amst. 1667.]

^b [P. Ærodius, Decretorum libri vi. lib. i. tit. 2, de fide et religione, c. 12. pp. 17, 18. The words cited are the heading and the last words of the chapter slightly modified.]

^c [Lyndwood, Provinciale Anglica-

num, lib. i. tit. 2. De Constitutionibus, p. 13, note c, on the words, 'si sponte circa hoc fuerint negligentes.' In this and the other extracts, the words which speak of a bishop, are altered so as to apply to this case, e. g. 'parochia' for 'diocesi,' and 'pœnam sequentem' for 'hanc pœnam,' and in other respects the expressions are modified.]

servari^d. *Item, si non voluntarie aut scienter, sed potius ex quadam desidia et in consideratione quod erat agendum aliquis omiserit, tunc non videtur proprie contemnere legem, sed potius negligere. Modicum tamen distat in hoc contemnere et negligere. Linw., ib. χ. neglexerit*^e.

Private Chappels or Oratories.] Quæ ideo populo patere debent. Nam aliter quomodo coercebuntur sacra illegitima, si sint tantum domestica? Legitima ut prosint ad imitationem, et ne sub obtentu orationis fiant scelerata conventicula, ibi esse oportet ubi frequentari possint, et omnibus pateant. Ærodi^f.

Shall lose and forfeit, &c.] Et sic ista lex pœnalis est, videlicet pœnæ jam latæ . . . et nota quod utiliter adjicitur pœna, quia alias lex nisi sit pœnalis modicam utilitatem adfert. . . . Unde imperfecta dicitur lex quæ pœnam contravenientibus non imponit. Linw.^g

Or by other open words declare or speak anything in the derogation, &c.] Qui antiqua, legitima, atque ordinaria sacra audet in controversiam et contemptum adducere, non audiendus, nisi periculo capitis. Ærodi, l. i. c. 22. de reb. judicat.^h. . . . *In hoc enim crimine, non solum levitatis est culpa, verum etiam quædam contagio sceleris. Cicero pro Sylla*ⁱ. . . . *Apud Locros (quæ urbs in Italia justissime omnium regebatur, inquit Plato in Timæo*^k) *lege a Zaleuco lata*^l, *Qui adversus instituta majorum, legesque communi usu approbatas novarum rerum auctor esse vellet, ei laqueus peroranti proponatur, ni persuadeat. Quibus equidem rationibus atque conditionibus si nos præsertim hoc tempore uteremur (quo is demum nihil scire et illiberalis esse dicitur, cui non placent absurdissima quæque, modo recentissima) non ita plane res incertæ essent ac turbulentæ, neque tam multi multarum partium, factionum, opinionum auctores essent; cum suo saltem*

^d [Id. *ibid.*, p. 11, note c. Lyndwood's words are, . . . transgreditur canonem, &c. non peccat mortaliter.]

^e [Id. *ibid.*, p. 15, note r.]

^f [Ærodius, *rerum ab omni antiquitate judicatarum Pandectæ*, lib. i. tit. 2. de fide et religione, c. 13, fol. 10. Paris. 1588.]

^g [Prov. Angl., *ibid.*, p. 11, note i. ad verba sub pœna. Cosin substitutes 'lex' for 'constitutio.']

^h [Ærodius, *ibid.*, c. 22. fol. 12, 13. The words cited are the heading of the chapter, and the rest of the note is ex-

tracted from it.]

ⁱ [Cicero *Orat. pro P. Sulla. c. 2. p. 168, 2.*]

^k [εὐνοματᾶτης πόλεως τῆς ἐν Ἰταλίᾳ Λόκριδος.—Plat. *Tim.*, c. 3. p. 20, A.]

^l [ἐάν τις βούληται τῶν κειμένων νόμων κινεῖν, ἢ ἄλλον εἰσφέρειν νόμον, εἰς βρόχον εἶρας τὸν τράχηλον, λεγέτω τοῖς πολίταις περὶ αὐτοῦ . . . ἐὰν δὲ ὁ προὔπαρχος δοκῆ καλῶς ἔχειν, ἢ ὁ εἰσφερόμενος ᾧ ἄδικος, τεθνᾶναι τὸν κινούντα ἢ εἰσφέροντα νόμον, ἐπισπασθέντος τοῦ βρόχου.—Stobæus, tit. xlv. § 22. p. 280.]

periculo, ea discerent amare (colere pacem, patriamque, leges ac principes) quæ odio sane prosequuntur.

Upon paine and punishment.] Vide quæ supra notantur ad χ. Shall lose and forfeit^m.

And for due execution hereof, &c.] Scilicet in executione pœnarum consistunt criminum remedia; quæ licet bene et sancte provisæ sunt, a paucis tamen executioni mandantur, et potest esse ratio, quia

Prælati muti de jure suo male tuti,

Licet cornuti, non audent cornibus uti.—

Linw. de Consuet. c. Hujus χ provisæ.ⁿ

And it is ordayned &c. that all and every Justice of Oyer, &c.] Quia contra pacem publicam in hac re delinquitur, ideo ad Judices seculares causæ cognitio refertur. Sed nunquid etiam clericorum delicta ad judicem secularem referenda? Responde, licet postulatur clericus, non tamen hic de crimine. Ecclesiastico accusatur, sed de pace et lege publica violata. Nihil de religione agi, nihil de doctrina et disciplina ecclesiastica versari in hoc judicio, crimen tantum violatæ legis ut in delinquentes animadvertatur pœna corporali, quam viris ecclesiasticis (qui puniunt solum propter salutem animæ pœnis tantum spiritualibus) infligere non licet. Sed quod ad clericos et sacerdotes attinet, si delinquant, non ideo sacerdotes esse, ne possint legibus interrogari. Alia quidem synodice tractanda; et ea, veluti mysteria quædam religionis judices seculares cognoscere non debere. Sed cum adversus Rempublicam, et pacem regni, in quo ipsa Ecclesia est, et adversus communem hominum societatem, qua clerici continentur clerici, ipsi deliquerant; publice interesse publice in eos animadverti, hoc est, ea formula, eo jure, et loco, quo adversus quemlibet. Ærodi^o.

Quoties de Religione agitur, Episcopus convenit agitare. Cæteras causas quæ ad ordinarios cognitores, vel ad usum publici juris pertinent, audire legibus oportet, quæ in hunc finem latæ sunt. Idem^p.

Provided always, &c. that all and every Archbishop and Bishop, &c.] Quia in rebus ecclesiasticis, et in clericum nihil fit invito episcopo. Ærod.^q At fortasse aliquando ad veteres

^m [See above, note g.]

cap. 9. fol. 23; modified by Cosin.]

ⁿ [Lyndwood, *ibid.*, lib. i. tit. 2. c. 3. p. 18, note f.]

^p [Id. *ibid.*, fol. 23, b.]

^q [Id. *ibid.*, fol. 24, a.]

^o [Ærodius, *ubi supr.*, lib. i. tit. 4.]

SECOND
SERIES.

canones revertentur, quibus, si sit Ecclesiasticum crimen, Episcopos, si civile, iudex cognoscit. Idem^r.

Having any peculiar Ecclesiasticall Jurisdiction.] Sane equidem accidit, ut quo plus minusve apud principem aut papam valuerunt, aut visi sunt et habiti sanctiores viri Ecclesiastici, eo jurisdictioni episcoporum detraheretur vel attribueretur plurimum^s.

Within their Jurisdiction.] Quia extra territorium sibi non est parendum. Id., de Jurisd. om. jud. l. fin.^t

Enquire, et infra, and to punish.] Quæro, qui sunt hi ordinarii ad quos spectat. Inquirere . . . ? videtur quod ad solos Episcopos vel aliorum [l. eorum] superiores hoc spectat. Nam officialis Episcopi non inquit de hujusmodi excessibus, nisi ad hoc habeat commissionem in specie ab Episcopo. . . . Unde videtur quod is qui inferior est officiali in jurisdictione non possit inquirere saltem ad hunc finem, ut peccatum corrigat, vel puniat. Cui convenit quod notatur per Hostiensem in summa extr. de accus. Super Rube de Inquisit. §. quis possit inquirere^u; ubi dicit quod inquirere possint hi, qui possunt corrigere, ut episcopi et eorum superiores Archiepiscopi et Patriarchæ, per hoc, ut videtur, innuendo, quod inferiores de talibus inquirere non possunt; dicit tamen quod quandoque is qui non potest corrigere inquit ad hoc, ut superiori denunciaret, non tamen auctoritate propria, sed superioris sui. . . . Et contra videtur quod inferiores episcopo possunt inquirere, saltem hi qui habent ordinariam jurisdictionem, de consuetudine, privilegio, vel de jure. Nam . . . illi qui possunt corrigere crimen subditi, possunt super ejus excessu inquirere, sed multi sunt inferiores Episcopis qui possunt corrigere (nam capitulum potest corrigere crimen canonici de capitulo . . . et per consequens inquit de criminibus canonicorum) sed illud obtinet de consuetudine; secus tamen est de jure communi, secundum quod solus Episcopus tanquam ordinarius cognoscit de causa criminali. . . . Sic etiam ea quæ de consuetudine pertinent ad Archidiaconum non sunt ei auferenda. Lindw., de Consuet. X. Inquirere^x.

^r Id. ibid. The former words come next after the last citation. The rest are part of the title of the chapter.]

^s [Id. ibid., fol. 23, b.]

^t [This reference the editor has not found.]

^u [Henrici a Segusio Cardinalis

Hostiensis Aurea Summa, lib. v. tit. de Inquisitionibus. Rubrica, § 2. col. 1309. ed. Colon. 1612.]

^x [Prov. Angl., lib. i. tit. 3. de Consuetudine, c. 1. (exterior habitus) p. 17. note a. Accommodated by Cosin.]

Inquisitionis . . . duæ sunt species, una præparatoria; alia solennis. Præparatoria regulariter fit in genere, et sine exactione juramenti. . . . Solennis vero fit cum juramento. Quod autem hic dicitur 'inquirant' potest intelligi de inquisitione præparatoria. Quod si per hanc inquisitionem inveniatur aliquis contra legem deliquisse, bene potest ex hoc ulterius procedi ad ejus punishmentem (prout hic sequitur) per inquisitionem solennem, vel aliter prout de jure fuerit procedendum. Linw., ib. χ. Inquirant^v.

Chancellor.] Cui generaliter committitur causarum cognitio per Episcopum dicitur Cancellarius, et talis officialis habet idem auditorium cum Episcopo ipsum deputante. De Appellat. c. Romana in princ. lib. vi.^z Unde a tali officiali non appellatur ad ipsum Episcopum, sed ad eum ad quem appellari debet ab ipso Episcopo, prout legitur in eod. c. Linw., de Const. χ. vel eorum officiales^a.

Ordinaries.] Nota quod hæc dictio Ordinarius principaliter habet locum de Episcopo et aliis superioribus, qui soli sunt universales in suis jurisdictionibus 11, q. 1, de persona^b. Et de jure communi solus Episcopus est Ordinarius super omnes subditos suos. . . . Sed sunt sub eo alii Ordinarii, hi videlicet, quibus competit jurisdictio ordinaria de jure, privilegio, vel consuetudine. Linw., de Consuet. χ. Ordinarii^c.

Deprivation.] Sed nunquid omnes possunt ordinarii deprivare? "Die quod inferiores Episcopis de consuetudine præscripta possunt corrigere et punire correctione plana et simplici, scilicet quando pœna non est talis, quæ inducit depositionem vel perpetuam suspensionem: quia talis correctio sive punitio est impræscriptibilis ab inferiori Episcopo." Linw., ib. χ. Inquirere^d.

Other censures.] As Suspendio, quæ est ab officio aut a beneficio, aut ab utroque simul, de qua re vide Linw., de Const. χ. Suspensiones^e. Episcopus punit in suo foro, aut jejunio, aut suspensione a divinis, aut exauctoratione. Ærodi^f. Potuerunt

^v [Ibid., p. 17, note e. The words in parentheses are Cosin's.]

^z [Lib. Sext. Decretalium, lib. ii. tit. 15. c. 3. ap. Corp. Jur. Can., tom. iii.]

^a [Lyndwood, lib. i. tit. 2. p. 14, note c. His words are: Hic sumitur officialis pro eo cui, &c.; the words 'dicitur cancellarius' are inserted by Cosin.]

^b [Decret. pars ii. causa 11. quæst. 1. c. 38. ap. Corp. Jur. Can., tom. i.]

^c [Lyndwood, lib. i. tit. 2. p. 16, note 1.]

^d [Ibid., lib. i. tit. 3. p. 17, note a.]

^e [Ibid., lib. i. tit. 2. c. 1. p. 11, note k.]

^f [Ærodius, ubi supr., fol. 24, a.]

SECOND
SERIES.

olim Episcopi in monachos verberibus animadvertente (ut Conc. Venetico et Aurelian. 1. continetur) in sacerdote non item. Ærodi^g.

Queene's Ecclesiasticall Lawes.] Itaque non suo jure habent ordinarii imperium in subditos, sed concesso a principibus. Ærodi^h.

Shall not for the same offence, &c.] Nemo enim bis punitur in id ipsum.

An desuetudo in hoc casu excusat.

Such ornaments of the Church and of the ministers thereof shall be reteyned, &c.] Sed quid si istud quod hic mandatur et alibi non fuerit moribus utentium observatum, immo quodammodo abiit in desuetudinem; nunquid ex hoc excusentur non servantes hanc legem? vel alias peccent, et sint tanquam legis transgressores puniendi? Videtur quod sint excusabiles; nam ubi lex moribus utentium non approbatur, non facit reum ejus transgressorem, sicut legitur in 4 dist. Leges. . . . Contra tamen dicendum. Nam cum lex ista contineat præceptum, ergo eam non servans peccat, et ut transgressor puniendus est. . . . Unde nec consuetudo nec desuetudo excusare potest in hoc casu . . . præsertim cum hæc legis clausula ab initio ligabat, nec tempus est modus tollendæ obligationis. L. Obligationum, ff. de Act. et Oblig. 2. §. placetⁱ. Linw., de Const. χ. injungendo^k.

[*A Proclamation for the authorizing of an Uniformity, &c.]*

This *Proclamation* was penned by Sir Thomas Lake, (at that time one of the king's principal secretaries,) with the advice of divers bishops^l.

Yet the same being now by us reduced to a settled form.] Upon the Conference at Hampton Court, where all the exceptions that were brought against the doctrine and discipline of the Church of England had been duly heard, considered, and answered.

^g [Id., lib. i. tit. 4. c. 16. fol. 27, a. The canon referred to is the 6th of the Council of Vannes, A. D. 461, (Concilia, tom. v. col. 80, D,) repeated not in the Council of Orleans, but of Agde, (Concil. Agath.) A. D. 465, can. 38. (ibid., col. 527, D.)]

^h [Id. ibid., c. 9. fol. 24, a.]

ⁱ [Tempus non est modus tollendæ

obligationis.—Digest., lib. xlv. tit. vii. de Obligationibus et Actionibus, Leg. 44. § 1. Placet etiam, note i.]